Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Торосовская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 26.02.2024                                                       № _11_

По основной деятельности

«О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме Всероссийских проверочных

работ в МОУ «Торосовская ООШ» в 2024 году»

На основании информационного письма Комитета образования администрации

Волосовского муниципального района «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ

в Волосовском районе в 2024 году» от 21.02.2024 № 25-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее–ВПР-2022) в 4-8 классах в

следующие сроки с 19 марта по 17 мая 2024 года.

2. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР заместителя директора по УВР

Погорелову Е.В.

3. Заместителю директора по УВР Погореловой Е.В.:

3.1. обеспечить организацию и проведение ВПР-2024 в соответствии с планом-графиком

(Приложение 1);

3.2. определить педагогов-организаторов для проведения ВПР-2022 (Приложение 1);

3.3. сформировать школьные предметные комиссии для осуществления проверки работ

(приложение 2);

3.4. организовать работу общественного наблюдателя для осуществления независимого

наблюдения за процедурой проведения ВПР-2024;

3.5. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР-2024;

3.6. организовать информационную работу с родителями по вопросам особенностей

проведения ВПР – 2024.

4. Ответственной за ведение школьного сайта Цой Е.К. разместить информацию о

проведении ВПР-2024 на сайте ОО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                            Поплавская О.И.

С приказом ознакомлены:                                                                              Погорелова Е.В.

Салаева И.Х

Басова Е.О.

Петухова С.П.

Рупакова С.В.

Галамай Ю.С.

Смелова М.М.

Ботина Т.Г.

Каморина Л.А.

Приложение 1

к приказу

от 26.02.2024 № 11

План-график проведения ВПР-2024

Класс Дата  Предмет  № урока Организаторы

4

10.04 Окружающий мир 2 Ботина Т.Г., Погорелова Е.В.

24.04 Математика  2 Ботина Т.Г., Погорелова Е.В.

16.04 Русский язык (1) 2 Ботина Т.Г., Погорелова Е.В.

18.04 Русский язык (2) 2 Ботина Т.Г., Погорелова Е.В.

5

24.04 Русский язык 3-4 Каморина Л.А., Погорелова Е.В.

09.04 Биология 2 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

18.04 История 3 Каморина Л.А., Погорелова Е.В.

16.04 Математика 3 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

6

11.04 Русский язык 2-3 Каморина Л.А., Погорелова Е.В.

17.04 Математика 2-3 Погорелова Е.В., Петухова С.П.

23.04 По выбору ЕНП 2 Петухова С.П., Басова Е.О.

25.04 По выбору ОНП 2 Басова Е.О., Рупакова С.В.

7

18.04 По выбору ЕНП 4 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

23.04 По выбору ОНП 2 Ботина Т.Г., Погорелова Е.В.

25.04 Русский язык 2-3 Погорелова Е.В., Ботина Т.Г.

10.04 Математика 3-4 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

8

11.04 Русский язык 2-3 Ботина Т.Г., Петухова С.П.

17.04 По выбору ЕНП 2-3 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

25.04 По выбору ОНП 4 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

23.04 Математика 3-4 Каморина Л.А., Ботина Т.Г.

Приложение 2

к приказу

от 26.02.2022 № 11

Школьные предметные комиссии для проверки работ

Предметы ФИО педагогов

Русский язык Поплавская О.И., Рупакова С.В., Басова Е.О.

Математика  Салаева И.Х, Цой Е.К., Погорелова Е.В.

Окружающий мир, биология,

география, химия

Погорелова Е.В., Галамай Ю.С., Черноярова О.Д.

Обществознание, история Погорелова Е.В., Петухова С.П., Рупакова С.В.

Физика  Погорелова Е.В., Цой Е.К., Смелова М.М.

		2024-02-29T20:49:30+0300
	Поплавская Ольга Ивановна